
Njoftim për vend vakant pune 
 

 

Shoqëria “Albpetrol SH.A”, shoqëri me pronësi publike, e cila operon në fushën e kërkimit, 

nxjerrjes dhe marketimit të naftës dhe gazit, kërkon të punësojë në pozicionin e Specialist 

në Drejtorinë e Gjeologjisë një kandidat profesionist, i cili duhet të plotësojë kushtet e 

mëposhtme:  

 

Aftësitë e kërkuara: 

Arsimimi 

 Të jetë diplomuar në një nga degët inxhinierike te Fakultetit te Gjeologjise 

dhe Minierave në universitetet e akredituara në vend apo në universitete të 

tjera të huaja. 

Eksperiencë 

pune 

 Preferohet të ketë të paktën 5 vite eksperiencë pune në profesion, në 

vendburimet Hidrokarbure, ose në institucione që merren me studime, 

menaxhim dhe përpunim të dhënash gjeologjike për këtë sektor.  

Cilësitë 

 Kanë avantazh aplikantët që kanë marrë pjesë në tema studimore dhe projekte 

të ndryshme për Naftën dhe Gazin. 

 Njohuri të mira për shoqëritë tregtare, mënyrën e organizimit dhe 

funksionimit të tyre. 

 Kanë avantazh aplikantët që zotërojnë gjuhën angleze; 

 Njohuri të mira të programeve kompjuterike dhe programeve të tjera në fushat 

e inxhinierisë së naftës;  

 Kanë avantazh aplikantët që njohuri të mira në programet GIS, Autocad dhe 

Ilustrator; 

 Të ketë aftësi të mira menaxhuese, komunikime me goje/shkrim, të jetë i 

përshtatshëm për të punuar në grup, si dhe i hapur ndaj sfidave të ndryshme 

që mund të lindin nga procesi i punës; 

 

 

 


